Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения по Забайкальскому краю

(Территориальный орган Росздравнадзора по Забайкальскому краю)
ПРОТОКОЛ №3
 ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ

ПРИ ТЕРРИТОРИЛЬНОМ ОРГАНЕ
РОСЗДРАВНАДЗОРА ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

 г. Чита                                                                                                   09.09.2015
года

14 ч. 15 мин. - 16 ч. 00 мин.

Присутствовали:
- Ширшов Юрий Александрович - проректор по лечебной работе ГОУ ВПО «Читинская государственная медицинская академия»;
- Мартынов Андрей Прокопьевич - председатель Забайкальской региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», сопредседатель Забайкальского отделения Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

- Ванчикова Аягма Гармаевна- руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Забайкальскому краю;
- Кулинченко Надежда Ивановна – председатель Забайкальской краевой организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации;
- Гончарова Ирина Сергеевна – председатель Забайкальской региональной общественной организации «Забайкалье-край здоровых людей»;
-  Печенин Иван Иванович - председатель общественной организации ветеранов войн и труда;
- Тулаева Олеся Валерьевна – уполномоченный общественный эксперт по Забайкальскому краю;
-   Скоробогатова Наталья Леонидовна – генеральный директор  ООО «Дилена»;
-  Никифоров Александр Вениаминович - начальник отдела ГУП «Государственная страховая медицинская компания «Забайкалмедстрах»;
- Лобунцов Артем Федорович – и.о заместителя главного врача ГУЗ «Забайкальский краевой онкологический диспансер»
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Результаты исследования анкетирования «Оценка доступности и качества медицинской помощи пациентами с сердечно-сосудистыми и цереброваскулярными заболеваниями». Докладчик - руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Забайкальскому краю А. Г. Ванчикова;
2. Современные методы диагностики и лечения онкологических больных. Проблемы доступности и качества оказания медицинской помощи онкобольным. Докладчик – Лобунцов А.Ф. – и.о заместителя главного врача ГУЗ «Забайкальский краевой онкологический диспансер».
РЕШИЛИ:
1. Направить результаты исследования анкетирования «Оценка доступности и качества медицинской помощи пациентами с сердечно-сосудистыми и цереброваскулярными заболеваниями» для сведения главному Федеральному инспектору по Забайкальскому краю, заместителю председателя Правительства Забайкальского края по социальным вопросам.
2.
Направить результаты исследования анкетирования «Оценка доступности и качества медицинской помощи пациентами с сердечно-сосудистыми и цереброваскулярными заболеваниями» в Министерство здравоохранения Забайкальского края для разработки комплекса мер по соблюдению прав граждан на получение доступной и качественной медицинской помощи, в т.ч. онкологическим больным.
Решение Общественного совета по защите прав пациентов при территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Забайкальскому краю, ответственному секретарю разместить на сайте ТО Росздравнадзора по Забайкальскому краю 75reg.roszdravnadzor.ru.

Решение общественного совета по защите прав пациентов при территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Забайкальскому краю в ходе голосования членов принято единогласно.
Председатель Отделения

Общественного Совета по защите

прав пациентов

 Ю.А. Ширшов